DIÁRIO OFICIAL Nº 34.722 55Segunda-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 80/2021 - GAB/SAEN
Dispõe sobre a autorização para recebimento e movimentações do Fundo
Rotativo da EEEM LAMEIRA BITTENCOURT - URE 08, concedida a servido-
ra abaixo relacionado, responsável pela referida Unidade Escolar.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ENSINO, no uso de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO a conclusão dos autos do processo n° 2021/955062- PAE.
RESOLVE
 Art. 1° - Autorizar a Vice- Diretora da EEEM LAMEIRA BITTENCOURT- URE
- 08, a receber os recursos do Fundo Rotativo da referida Unidade Escolar
referente ao exercício de 2021, podendo executar as seguintes transações:
Efetuar pagamentos, emitir cheques, solicitar saldos e extratos  bancá-
rios, retirar cheques devolvidos, sustar/ contra ordenar, cancelar, baixar
cheques e efetuar transferências.

MUNICÍPIO SETOR SERVIDOR (A) MATRÍCULA CPF
CASTANHAL -

URE 08
 EEEM LAMEIRA BITTEN-

COURT DANIELA DINIZ FRANÇA 57208095-1 638.266.232-15

Art. 2° - Fica Expressamente proibido ao servidor: Solicitar abertura de
contas correntes e delegar poderes à terceiros, para movimentação de
contas em nome da Secretaria de Estado de Educação.
Art. 3° - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BELÉM, 29.09.2021.
Regina Lúcia de Souza Pantoja
Secretária Adjunta de Ensino

Protocolo: 711911
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 403/2021-SÃO FÉLIX DO XINGU
Nome: SILVIA LOPES MENDES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 27/09/2021 a 26/09/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em
15/02/2021.

Protocolo: 712295
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
NOME: ALIANE DUARTE DA CONCEICAO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 23/07/21 A 21/08/21
MATRICULA: 5890610/1  CARGO: ASSIST. ADM
LOTACAO: CCMP/BELEM
LAUDO MEDICO: 78173
NOME: ALAICE DO SOCORRO DE SOUSA PEREIRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 11/08/2021 A 08/11/2021
MATRICULA: 57214920/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE DOM JOAO VI/CAPANEMA
LAUDO MEDICO: 78556
NOME: ALESSANDRA MARIA FONSECA MONTEIRO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 31/08/21 A 28/11/21
MATRICULA: 5616727/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE MARIA RIOS/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 79493
NOME: ANA CRISTINA LOPES BORGES
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 23/08/21 A 20/11/21
MATRICULA: 5769191/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE MANOEL MONTEIRO/MAG BARATA
LAUDO MEDICO: 79157
NOME: ANALEA RIBEIRO DE SOUSA MARTINS
CONCESSAO: 45 DIAS
PERIODO: 16/08/21 A 29/09/21
MATRICULA: 607266/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE SAO PIO X/BELEM
LAUDO MEDICO: 79210
NOME: ANDREA STRYMPL VASCONCELOS ROSA DA SILVA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 06/08/21 A 04/10/21
MATRICULA: 57212651/1 CARGO: TEC GESTAO
LOTACAO: DIVISAO DE ORCAMENTO/BELEM
LAUDO MEDICO: 79072
NOME: ANTONIA IVANILDE ROSA DE SOUZA SILVA
CONCESSAO: 45 DIAS
PERIODO: 05/08/21 A 18/09/21
MATRICULA: 6033105/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE NAIR ZALUTH/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 79207

NOME: ALICE DE FATIMA MIRANDA DIAS
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 13/08/2021 A 11/09/2021
MATRICULA: 57202619/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE JOSE VERISSIMO/BELEM
LAUDO MEDICO: 79627
NOME: ANDREZA PATRIARCHA ARAUJO
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 27/07/21 A 24/09/21
MATRICULA: 5891933/2 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE  JORGE RAPOSO/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 79626
NOME: ARAMIS MENDONCA DA ROCHA SILVA
CONCESSAO: 105 DIAS
PERIODO: 02/08/21 A 14/11/21
MATRICULA: 5741548/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE MARIA REGO/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 79638
NOME: CLARA IZABEL SAMPAIO ALVINO DE ANDRADE
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 03/08/21 A 01/10/21
MATRICULA: 54188347/1 CARGO: PROF.
LOTACAO: 8ª URE/CASTANHAL
LAUDO MEDICO: 78171
NOME: EDILENE PEREIRA VAZ
CONCESSAO: 27 DIAS
PERIODO: 02/12/20 A 28/12/20
MATRICULA: 54188336/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE CONEGO LEITAO/CASTANHAL
LAUDO MEDICO: 67261
NOME: EDINEIA COSTA FONTINELI DE OLIVEIRA
CONCESSAO: 46 DIAS
PERIODO: 03/08/21 A 17/09/21
MATRICULA: 54192436/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE CASTILHO FRACA/VIGIA
LAUDO MEDICO: 205826A/1
NOME: ELIZABETH AGLAI RIBEIRO IGREJA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 02/08/21 A 31/08/21
MATRICULA: 57208542/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE AUGUSTO OLIMPIO/BELEM
LAUDO MEDICO: 78192
NOME: ELIZABETH AGLAI RIBEIRO IGREJA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 02/08/21 A 31/08/21
MATRICULA: 57208542/1  CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE AUGUSTO OLIMPIO/BELEM
LAUDO MEDICO: 78192
NOME: ELISAINE LOPES ULIAN FURLAN
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 31/03/21 A 28/06/21
MATRICULA: 5896521/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE PLINIO PINHEIRO/MARABA
LAUDO MEDICO: 77019
NOME: FRANCISCO NUNES CHAGAS
CONCESSAO: 174 DIAS
PERIODO: 09/05/21 A 29/10/21
MATRICULA: 5450179/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE STA M B GRAO PARA/BELEM
LAUDO MEDICO: 78309
NOME: LUANA BATISTA LOBO
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 22/06/21 A 20/08/21
MATRICULA: 5906304/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE CRISTO REDENTOR/ABAETETUBA
LAUDO MEDICO: 78106
NOME: MARIALINA BARBOSA DE LIMA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 14/08/21 A 12/09/21
MATRICULA: 773590 CARGO: ESCR DATIL
LOTACAO: EE ZULIMA DIAS/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 78174
NOME: ROSANGELA ALBUQUERQUE SIQUEIRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 02/08/21 A 30/10/21
MATRICULA: 5812763/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE AMABILIO PEREIRA/CONC PARA
LAUDO MEDICO: 78344
NOME: SEBASTIAO MORAES JUNIOR
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 02/08/21 A 30/09/21
MATRICULA: 5778050/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE REGINA SILVA/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 78477
NOME: WEYSLENY SANTOS PINTO
CONCESSAO: 68 DIAS
PERIODO: 18/06/21 A 24/08/21
MATRICULA: 5902586/1 CARGO: AUX OPERACIONAL
LOTACAO: DIV ASSIST SERVIDOR/BELEM
LAUDO MEDICO: 78314

Protocolo: 712036